que les lois humaines ne peuvent introduire un empêchement;

toute leur force vient de l'approbation de l'Eglise. «'Legibus

• humanis prohibitum est inter taies malrimonium contrahi
;

» et lalis prohibilio est per Ecclesiam approbala ; et inde ha-

• betur quod legalis cognatio malrimonium impediat.» Répon-

dant ensuite à l'objection, il ajoute : « Ad quarlum dicendum,

«quod prohibilio legis bumance non sulïiceret ad impedimen-

» lum malrimonii, nîsi interveniret aueloritas Ecclesiae
,

quae

• idem etiam interdieil (ô). » S. Bonaventure, examinant la

même question que S. Thomas, la décide comme lui : « Dicen-

dum quod cognatio legalis impedit malrimonium : et ratio

(1) Nous donnons ci-après l'avis doctrinal de l'Université, qui lui a

yalu les félicitations de tlemenl XIII. Ce Pape la fit fciici;er de co

qu'elle conservait intacte et enseignai! Sanam solidiorcmque doctrinarn.

Cf. Muser, De impedimentis malrimonii, page J
r

»0, noie p.

i 2) Cf. Moser, De impedimentis malrimonii, cap. XXIV, n. 9 sq.

<3) In IV sent. Disl. XLI1, quuest. II, ait. 2.
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» hojus est statutum Ecclesiae, quae logem (civilem) confirmât ac

approbat. i» Le docteur Séraphique s'objecte ensuite : « Matri-

>< monia reguntur jure Poli (Ecclesiœ) , non jure Fori (civili)
;

» sed taies adoptiones sunt de jure Fori; ergo per taies

» adoptiones non habet matrimonium impediri. » A quoi le saint

Docteur répond : « Patct responsio, quia Ecclesia taie impedi-

' menlum sua conslitutione et approbalione fecit esse validum
,

• alioquin non posset impedire (1). »Ces textes sont clairs et

résument l'enseignement de l'école.

XL. Terminons ce point par une conclusion pratique. « Quod

"si controversia aliqua fuerit excitata, dit le Pape Pie VI, ea

» non aliter est interpretanda, quarn juxta probata ab apostolica

»sede judicia : illius eniin sancliones , uli ab ore Pétri deri-

» vantes, normam praebuerunt iis quae in Conciliis postmodum

» acta sunt.... Contra ea, quae apostolicissunt fundata decretis,

«nihil cuique audere conceditur (2). » Partons de ce principe

pour tirer notre conclusion. Carrière tenant son opinion comme

plus probable (5), et croyant qu'on ne peut pas avoir de certi-

tude sur cette question, conclut qu'on doit prendre le parti le

plus sûr, qui est de considérer les empêchements civils comme

annulant le mariage en conscience (4); il conclut en outre que

le prêtre ne peut prêter son assistance à un mariage, auquel